dakwah oleh anggota Jama’ah Tabligh. (Sulfikar, 2016)

C. Jama’ah Tabligh sebagai Simbol Keagamaan

Jama’ah Tabligh merupakan suatu kelompok dakwah yang didirikan

pertama kali oleh seorang ulama India yang bernama Muhammad Ilyas al-

Kandhlawy. Ia adalah seorang ulama salaf yang lahir pada tahun 1303 H/1886

M di sebuah desa yang bernama Kandhla, sehingga ia memiliki nama akhir

al-Kandhlawy. (Rasmianto, 2010, p. 9) Berdasarkan latarbelakang keluarga

dan pendidikannya, ia mampu menjadi ulama yang dapat menyebarkan

dakwah ke berbagai tempat, salah satunya Indonesia.

tampak dari beberapa kegiatannya seperti khuruj ataupun dari cara

berpenampilannya yang khas. (Badriza, 1997)

Jama’ah Tabligh merupakan suatu kelompok dakwah yang didirikan

pertama kali oleh seorang ulama India yakni Maulana Muhammad Ilyas. Ia

adalah seorang ulama salaf yang lahir pada tahun 1303 H/1886 M di sebuah

desa yang bernama Kandhla, sehingga ia memiliki nama akhir al-